
ORDEN de 8 de julio de 2002, por la que se
modifica puntualmente la relación de
puestos de trabajo de personal funcionario
de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio, se determinaron las compe-
tencias para la aprobación de las relaciones de puestos de traba-
jo de la Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de
la competencia básica que en materia de relaciones de puestos
recae sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a esta Consejería
aprobar las modificaciones puntuales de aquellas siempre que
concurran las condiciones que se indican en el artículo 2.º del
mencionado Decreto y no se superen los límites establecidos en
su artículo 1.º, apartado 5.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2º del referido
Decreto y de acuerdo con la propuesta de modificación puntual
suscrita por la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente corres-
ponde abordar la referida modificación con el objeto de, por un
lado, ejecutar Sentencias judiciales firmes en virtud de las que se
reconoce un tipo de complemento específico superior a un puesto
base y a dos puestos de estructura por entender que deben
equipararse al tipo asignado en la RPT vigente a otros puestos
que en las citadas sentencias se consideran de funciones simila-
res. Por otro lado, se modifica la adscripción a grupo de un
puestos de trabajo de personal funcionario.

Visto el informe emitido por la Consejería de Economía, Industria y
Comercio, de conformidad con lo dispuesto en el art. 1, apartado
4, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, así como que se ha segui-
do el procedimiento señalado en el Decreto 29/1994, de 7 de
marzo, por el que se establecen criterios para las relaciones de
puestos de trabajo de personal de la Junta de Extremadura y ha
sido objeto de negociación en la Mesa de Empleados Públicos, esta
Consejería de Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene
conferidas;

R E S U E L V E

Primero.- Modificar puntualmente la relación de puestos de traba-
jo de personal funcionario de la Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente, según figura en Anexo.

Segundo.- La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

En Mérida a 8 de julio de 2002.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

D.O.E.—Número 81 13 Julio 2002 8985

HO
R:

• 
JP
:J
OR

NA
DA

 P
AR

TID
A

• 
HE

:H
OR

AR
IO
 E

SP
EC

IAL

NI
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

PE
RS
ON

AL
 D

E 
NU

EV
O 

IN
GR

ES
O

C.E
SP
EC

ÍFI
CO

/T
IP
O:

• 
SC
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 C
ON

DU
CC
IÓ
N

• 
DF

:C
OM

PL
EM

EN
TO

 D
OM

IN
GO

 Y 
FE

ST
IVO

S

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/S
UB

CO
NC

.:
• 

I:
IN
CO

MP
AT
IB
ILI

DA
D

• 
D:

ES
PE

CIA
L 
DE

DI
CA

CIÓ
N

• 
R:

RE
SP
ON

SA
BI
LID

AD
• 

F:
ES
PE

CIA
L 
DI
FIC

UL
TA
D 

TÉ
CN

ICA

TP
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
SIN

GU
LA

RI
ZA
DO

S
• 

N:
PU

ES
TO

S 
NO

 S
IN
GU

LA
RI
ZA
DO

S

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 
LIB

RE
 D

ES
IG
NA

CIÓ
N

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:
H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 F
UN

CIO
NA

RI
O:


